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Punkt 1: Høring: Udkast til skole- og fritidspolitik i høring

23/37482

Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2022-2025

Indledning

Børne- og Uddannelsesudvalget har ønsket, at Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt (DSFI) udarbejder forslag til
en skole- og fritidspolitik, som skal lægge fundamentet for den videre retning for skole- og fritidsområdet.

 

Som en del af arbejdet i projektet Sammen om Vores Skole har DSFI afholdt workshops for elever, forældre og
medarbejdere på skole- og fritidsområdet i foråret 2023.

 

Workshopsene har givet vigtig viden om, hvad elever, forældre og medarbejdere vægter i barnets skole- og fritidsliv, og
hvad der fungerer særlig godt eller kan gøres endnu bedre i de enkelte skoledistrikter.

 

Denne viden er – sammen med viden fra forskningen på området – anvendt i formuleringen af udkastet til en skole- og
fritidspolitik.

 

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt sender hermed udkast til skole- og fritidspolitik i høring i Handicaprådet.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til Helsingør Kommunes vision om attraktive uddannelsesmiljøer med dagtilbud og skoler af høj
kvalitet.

Sagsfremstilling

Med Sammen om Vores Skole projektet har Byrådet igangsat et kvalitetsudviklingsarbejde på skole- og fritidsområdet
med en bred involvering af folkeskolernes interessenter.

 

Arbejdet har et særligt fokus på, hvordan almenområdet kan understøttes og udvikles, så alle børn så vidt muligt kan gå i
skole i sit eget nærmiljø og være en del af fællesskabet der.

 

Input fra workshops fra elever, forældre og medarbejdere indhentet i foråret 2023 anvendes i det videre arbejde med at
sikre deltagelsesmuligheder for alle kommunens børn.

 

Byrådet forventes at træffe beslutning om den videre retning på skole- og fritidsområdet i december 2023.

 



Inden Byrådet træffer beslutning om den videre retning for skole- og fritidsområdet har Børne- og Uddannelsesudvalget
ønsket en politik for skole- og fritidsområdet, som skal lægge fundamentet for den videre retning på området.

 

Formålet med skole- og fritidspolitikken er, at den skal sætte en overordnet retning og samtidig give frihed til lokal
udfoldelse.

 

Høringsbrev fremgår af bilag 1. Udkast til skole- og fritidspolitik fremgår af bilag 2.

 

Udkast til skole- og fritidspolitikken er formuleret med baggrund i de input elever, forældre og medarbejdere er
fremkommet med, ligesom viden fra forskningen på området også ligger til grund

 

Supplerende sagsfremstilling:

Modtaget mail den 21.08.2023fra Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt, med nedenstående supplerende tekst til
dagsorden, at

 

Af kommunes vision fremgår tre mål på skole- og fritidsområdet:

Elevernes innovative kompetencer skal stige
90 % af de 25 årige skal have gennemført en ungdomsuddannelse i 2030
Alle børn og unge skal føle sig som en værdifuld del af fællesskabet

 

Økonomi/Personaleforhold

Selve høringsprocessen har ikke betydning for økonomi eller personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Udkast til skole- og fritidspolitik sendes i høring hos skolebestyrelser, A-MED og Handicaprådet i perioden 14. august til
1. september. Eventuelle justeringer på baggrund af det ekstraordinære møde i mødet i Børne- og Uddannelsesudvalgte
den 17. august fremsendes til høringsparterne efterfølgende. Grunden til denne proces er et hensyn til skolernes allerede
planlagte møder i A-MED og bestyrelser samt at give høringsparterne mest mulig tid til behandling af udkastet.

 

Efter endt høring vil Børne- og Uddannelsesudvalget få forelagt høringssvar samt et revideret udkast til endelig
godkendelse på mødet den 6. september

 

Byrådet får skole- og fritidspolitikken til godkendelse den 25. september.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller

 

At Handicaprådet behandler udkast til skole- og fritidspolitik

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 30-08-2023



Handicaprådet mener:
 

-          at det i indledningen til udkastet til Skole- og Fritidspolitik bør fremgå specifikt, at politikken også omfatter børn og
unge med fysiske-, kognitive-, udviklingsmæssige- eller andre handicap.

-          at det i afsnittet Den lokale skole og fritidstilbud er for alle børn og unge skal fremgå, at børn og unge med fysiske-,
kognitive-, udviklingsmæssige- eller andre handicap, der ikke kan rummes inden for det lokale skoletilbud, skal tilbydes
undervisning i specialtilbud indenfor eller uden for kommunegrænsen med de nødvendige ekstra ressourcer og særlige
ekspertiser.

-          at 2. sætning i afsnittet Målsætning udbygges med f.eks. denne tilføjelse: Vi giver børn og unge kompetencer til at
klare sig, blive robuste, overvinde modgang og blive kompetente og engagerede samfundsborgere.

 

Handicaprådet skal desuden opfordre til, at der i det fortsatte arbejde med udkastet udarbejdes et afsnit om samspillet med
civilsamfundet – foreningslivet, sportsforeninger, fritidsforeninger, andre foreninger og private aktiviteter - som udgør en
vigtig del af alle børn og unges liv, udvikling og dannelse.

 

Bilag

Høringsbrev Handicaprådet

Udkast til skole- og fritidspolitik 14.08.23
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